3

[image: image1.jpg]

Городской округ

 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2021
[image: image2.wmf] 1275
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1740 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры ЗАТО Железногорск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1740 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Внести в приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:

1.3.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного, краевого и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет
237 815 418,33 руб., из них по годам:

2021 год – 97 572 246,33 руб., в том числе:

77 014 033,33 руб. за счет средств местного бюджета;

20 558 213,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

2022 год – 70 621 586,00 руб., в том числе:

69 452 886,00 руб. за счет средств местного бюджета;

168 700,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

1 000 000,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

2023 год – 69 621 586,00 руб., в том числе:

69 452 886,00 руб. за счет средств местного бюджета;

168 700,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств федерального бюджета

».

1.3.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Культурное наследие» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Внести в приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.4.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного, краевого и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

608 393 487,87 руб., из них по годам:

2021 год – 220 525 836,36 руб., в том числе: 213 660 306,00  руб. за счет средств местного бюджета;

1 716 387,74 руб. за счет средств краевого бюджета;

5  149 142,62  руб. за счет средств федерального бюджета;

2022 год – 196 375 096,85 руб., в том числе:

190 295 430,00 руб. за счет средств местного бюджета;

1 763 116,99 руб. за счет средств краевого бюджета;

4 316 549,86 руб. за счет средств федерального бюджета;

2023 год – 191 492 554,66 руб., в том числе:

185 161 597,00 руб. за счет средств местного бюджета;

1 835 983,29 руб. за счет средств краевого бюджета;

4 494 974,37 руб. за счет средств федерального бюджета

».
1.4.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Досуг, искусство и народное творчество» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава ЗАТО г. Железногорск

                                          И.Г. Куксин

	Приложение № 3
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск
 от 02.07.2021  № 1275
     Приложение № 2

     к подпрограмме «Культурное наследие»

Перечень мероприятий подпрограммы

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	КБК
	Расходы, рублей
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

 (в натуральном выражении)

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР
	2021

год

	2022

год

	2023

год

	Итого на

период

	Цель подпрограммы: сохранение и эффективное использование культурного наследия ЗАТО Железногорск

	Задача 1. Развитие библиотечного дела

	1.1 Оказание услуг и выполнение работ библиотекой
	МКУ «Управление культуры»
	0810000060
	733
	0801
	610
	51 417 213,00
	49 002 127,00
	49 002 127,00
	149 421 467,00
	Документовыдача составит 4 186,0 тыс. единиц

	1.2 Расходы на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края
	МКУ «Управление культуры»
	08100S4880
	733
	0801
	610
	225 000,00
	225 000,00
	225 000,00
	675 000,00

	1.3 Расходы на создание виртуальных концертных залов
	МКУ «Управление культуры»
	081А354530
	733
	0801
	610
	0,00
	1 000 000,00
	0,00
	1 000 000,00
	Создание виртуального концертного зала на базе Центральной городской библиотеки им. М. Горького

	1.4 Расходы на комплексное развитие муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры
	МКУ «Управление культуры»
	08100S4490
	733
	0801
	610
	22 657 750,00
	0,00
	0,00
	22 657 750,00
	Модернизация библиотеки № 5 (п. Первомайский), внедрение автомат.систем обслуживания читателей в библиотеке № 3

	Задача 2. Развитие  музейного дела

	2.1. Оказание услуг и выполнение работ музейно-выставочным центром
	МКУ «Управление культуры»
	0810000070
	733
	0801
	610
	22 428 386,00
	20 394 459,00
	20 394 459,00
	63 217 304,00
	Количество посетителей составит не менее 112 тыс. человек

	2.2. Капитальный ремонт здания МБУК МВЦ по ул. Свердлова, 68
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	0810000040
	009
	0801
	240
	843 897,33
	0,00
	0,00
	843 897,33

	Итого по подпрограмме:
	X
	0810000000
	X
	X
	X
	97 572 246,33
	70 621 586,00
	69 621 586,00
	237 815 418,33

	В том числе:

	Главный распорядитель бюджетных средств 1
	МКУ «Управление культуры»
	0810000000
	733
	X
	X
	96  728 349,00
	70 621 586,00
	69 621 586,00
	236 971 521,00

	Главный распорядитель бюджетных средств 2
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	0810000000
	009
	Х
	Х
	843 897,33
	0,00
	0,00
	843 897,33

	Исполняющий обязанности

начальника Социального отдела

	                             Е.В. Парфёнова

	Приложение № 4

	к постановлению Администрации

	ЗАТО г. Железногорск

	 от 02.07.2021  № 1275
Приложение № 2

к подпрограмме «Досуг, искусство и народное творчество»

Перечень мероприятий подпрограммы

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	КБК
	Расходы, рублей
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР
	2021

год

	2022

год

	2023

год

	Итого

на период

	Цель подпрограммы - обеспечение доступа населения ЗАТО Железногорск к культурным благам и участию в культурной жизни

	Задача 1. Развитие досуговой деятельности

	1.1.  Оказание услуг и выполнение работ культурно – досуговыми учреждениями
	МКУ «Управление культуры»
	0820000140
	733
	0801
	610
	61 167 262,00
	52 559 458,00
	52 559 458,00
	166 286 178,00
	Количество массовых мероприятий составит не менее 170 ед.

	1.2.  Оказание услуг и выполнение работ парком культуры и отдыха

	МКУ «Управление культуры»
	0820000150

	733
	0801

	620

	26 568 180,00
	24 606 755,00
	24 606 755,00
	75 781 690,00
	Количество посетителей составит не менее 482,2 тыс. чел.

	1.3. Ремонт зданий ДК «Юность» и ДК «Старт»
	Администрация  ЗАТО г. Железногорск
	0820000220
	009
	0801
	240
	6 000 000,00
	0,00
	0,00
	6 000 000,00
	Проведение ремонтных работ в подразделениях МБУК ЦД: ремонт фасада ДК «Юность», текущий ремонт кровли ДК «Старт»

	1.4. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (проведение городских праздников)
	МКУ «Управление культуры»
	0820000230
	733
	0801
	610
	26 137 301,00
	26 137 301,00
	25 756 195,26
	78 030 797,26
	Количество культурно-массовых мероприятий составит не менее 50 ед.

	0820000230
	733
	0801
	620
	10 523 613,00
	10 523 613,00
	10 523 613,00
	31 570 839,00

	Задача 2. Поддержка  искусства

	2.1 Оказание услуг и выполнение работ учреждениями театрального искусства
	МКУ «Управление культуры»
	0820000130

	733

	0801

	610

	77 732 050,00
	70 877 136,00
	70 877 136,00
	219 486 322,00
	Количество посетителей составит не менее 138,6 тыс. чел.

	2.2. Расходы на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек
	МКУ «Управление культуры»
	08200L4660
	733

	0801

	610
	7 917 430,36
	7 190 833,85
	7 034 397,40
	22 142 661,61
	Постановка 4 новых спектаклей, приобретение светового и звукового оборудования

	Задача 3. Поддержка творческих инициатив населения и организаций культуры

	3.1. Расходы на сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и ремесел
	МКУ «Управление культуры»
	0820000210
	733
	0801
	610
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	75 000,00
	Поддержка творческого объединения «Ладья»

	Задача 4. Организация и проведение общероссийских и общегородских праздников, культурных событий

	4.1 Выполнение работ по обеспечению проведения праздников на территории ЗАТО Железногорск
	Администрация  ЗАТО г. Железногорск
	0820000090
	009
	0503
	240
	3 795 000,00
	3 795 000,00
	0,00
	7 590 000,00
	Обеспечение проведения не менее 36 мероприятий

	0820000090
	009
	0801
	240
	550 000,00
	550 000,00
	0,00
	1 100 000,00

	0820000090
	009
	0113
	240
	110 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	330 000,00

	Итого по подпрограмме:
	Х
	0820000000
	X
	X
	X
	220 525 836,36
	196 375 096,85
	191 492 554,66
	608 393 487,87

	В том числе:

	Главный распорядитель бюджетных средств 1
	МКУ «Управление культуры»
	0820000000
	733
	X
	X
	210 070 836,36
	191 920 096,85
	191 382 554,66
	593 373 487,87

	Главный распорядитель бюджетных средств 2
	Администра-ция ЗАТО г. Железногорск
	0820000000
	009
	X
	Х
	10 455 000,00
	4 455 000,00
	110 000,00
	15 020 000,00

	Исполняющий обязанности

начальника Социального отдела

	                             Е.В. Парфёнова

_1636979999.bin